
О проведении  месячника оборонно-массовой, 
спортивной и патриотической работы, 
посвященный проведению специальной военной 
операции «Знай наших»  в МАДОУ «Детский сад 
«Радуга» 
 

     В целях военно-патриотического воспитания воспитанников МАДОУ «Детский сад 

«Радуга» с. Янтиково, в соответствии с письмом отдела образования администрации 

Янтиковского района от 17.01.2023г.,  

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести с 24 января по 01 марта 2023 года  месячник оборонно-массовой, спортивной 

и патриотической работы, посвященный проведению специальной военной операции «Знай 

наших» Янтиковского  муниципального округа (далее – месячник):   

 2.Утвердить план проведения месячника в МАДОУ «Детский сад «Радуга» с. 

Янтиково - до 18 января 2023 года и гиперссылку на тематический баннер;  

(Приложение 1); 

            3.Ответственному за сайт  МАДОУ «Детский сад «Радуга» с. Янтиково, Андреевой 

О.В. разместить на сайте ДОУ тематический баннер «Месячник оборонно-массовой, 

спортивной и патриотической работы».  

   3. Старшему воспитателю Даниловой М.Н. до 18 января 2023 года разработать план 

проведения основных мероприятий и гиперссылку на тематический баннер;  

До 1 марта 2023 года – отчет с фотоматериалами по проведению месячника.  

  

            4.Ответственность за выполнение настоящего приказа  возлагаю на старшего 

воспитателя Данилову М Н. 

                 

 

 

                Заведующий                                                                Л.Ю.Григорьева 
 

 

 

Чăваш Республикин Тăвай 

муниципаллă округěн 

Тăвайри «Асамат кĕперĕ» 

ача сачĕ» муниципаллă 

автономлă шкулчченхи 

вĕренÿ учрежденийĕ. 
 

 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Радуга» с.Янтиково 

Янтиковского муниципального 

округа Чувашской Республики 

     П Р И К А З 

   от 18.01.2023 

 

Тăвай ялĕ  №11 с. Янтиково 



 

(Приложение 1) 

План 

по проведению месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, в 

 МАДОУ «Детский сад «Радуга» с. Янтиково 

 

№ 

 
Мероприятия 

Дата 

проведени

я 

Место 

проведения 

Ответственны

е (контактные 

данные) 

Описание 

1.  Открытие 

месячника 

оборонно-

массовой, 

спортивной и 

патриотической 

работы, 

посвященный 

проведению 

специальной 

военной 

операции «Знай 

наших» 

24.01.2023 Детский сад Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

 

2.  Участие в акции 

по изготовлению 

окопных свечей 

для солдат 

18.01-

20.01.2023

г 

Детский сад 

ДЮЦ 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

 

3.  Всероссийская 

акция памяти 

«Блокадный 

хлеб» 

18-

27.01.2023 

 

Детский сад Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

 

4.  Тематические 

занятия, 

посвящённые 

«проведению 

специальной 

военной 

операции»  

В течение 

месячника 

 

Детский сад Воспитатели  

5.  Тематические 

мероприятия, 

посвящённые 

Дню защитника 

Отечества 

В течение 

месячника 

Детский сад Старший 

воспитатель, 

воспитатели, 

музыкальный 

руководитель 

 

6.  Возложение 

цветов к  

памятникам 

погибшим 

воинам в с. 

Янтиково 

20.02.2023  Памятник 

погибшим 

воинам с. 

Янтиково 

  

7.  Районный 

конкурс 

рисунков 

16.01- 

15.02.2023 

МБОУ ДО 

«ДЮЦ», ПЧ-

45 по охране 

с. Янтиково 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

 



№ 

 
Мероприятия 

Дата 

проведени

я 

Место 

проведения 

Ответственны

е (контактные 

данные) 

Описание 

«Осторожно, 

огонь!» 

8.  Спортивное 

развлечение 

средних, 

старших, 

подготовительны

х групп «А ну-ка, 

мальчики!» 

21.02.2023 Детский сад Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

 

9.  Зимние забавы. 

«Мы юные 

хоккеисты!» 

В течение 

месячника 

Детский сад Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

 

10.   Просмотры 

мультфильмов по 

патриотической 

тематике 

В течение 

месячника 

Детский 

сад 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

 

11.  online - 

экскурсии 

Музеев боевой 

славы 

В течение 

месячника 

Информацио

нная система 

связи 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

 

12.  Лыжный 

туристический 

поход 

воспитанников 

подготовительны

х групп  

В течение 

месячника 

Лыж

ная 

трасс

а 

спор

тком

плек

са 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

 

13.  Беседы 

«Гордимся 

славою своих 

предков» 

В течение 

месячника 

Детский сад Воспитатели  

14.  Освещение о 

проведенных 

мероприятиях  в 

рамках 

месячника в 

СМИ и на сайтах 

ОО 

В течение 

месячник

а 

Детский сад Ответственный 

за сайт 

 

15.  Торжественное 

закрытие 

месячника 

оборонно-

массовой, 

спортивной и 

патриотической 

работы 

27.02.2023 Детский сад Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

 

 


